[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1204/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza de lixo e entulho, e roçagem de mato nos arredores da área verde localizada entre as Ruas do Trigo, do Algodão, do Açucar e do Linho, no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar  que, por intermédio do Setor competente, realize a limpeza de lixo e entulho, e roçagem de mato nos arredores da área verde  localizada entre as Ruas do Trigo, do Algodão, do Açúcar e do Linho, no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita “in-loco”, este vereador pôde constatar que nos arredores desta área verde está com um acúmulo de lixo e entulho (móveis, papel, papelão, embalagens plásticas e garrafas pets), além de estar com o mato alto, podendo abrigar criadouros do mosquito Aedes Aegypti.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 2261/2014 - 21/03/2014 14:28

image2.jpeg

image10.jpeg